PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1443/2025

O Fundo Municipal de Assistência Social de Palmeirante – TO, por intermédio da Secretaria Municipal
de Assistência Social, torna público que, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/2021,  reconheceu  a  dispensa  de  licitação  para  contratação  direta  de  empresa
especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria em gestão pública,
políticas públicas e captação de recursos, destinada ao atendimento das necessidades do Fundo
Municipal de Assistência Social – FMAS, no Município de Palmeirante – TO, durante o exercício de
2025.

O  objeto  contempla  a  execução de serviços  técnicos  especializados,  incluindo  diagnóstico
institucional, elaboração de projetos, suporte técnico para captação de recursos e capacitação da
equipe técnica, assegurando a efetividade das ações socioassistenciais e o fortalecimento da gestão
pública.

A contratação foi autorizada mediante Despacho da Gestora do Fundo Municipal de Assistência
Social de Palmeirante – TO.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail institucional:
agentedecontratacaopalmeirante@gmail.com

Empresas interessadas em manifestar interesse na apresentação de propostas adicionais poderão
encaminhá-las por meio eletrônico, com o intuito de assegurar a seleção da proposta mais vantajosa
para a Administração Pública, nos termos do §3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021.

Palmeirante – TO, 01 de outubro de 2025.

VITÓRIA SANTOS DE PAIVA SILVA
Agente de Contratação

Prefeitura Municipal de Palmeirante – TO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-d17866-01102025202701

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1254/2025

http://www.tcpdf.org